CUAL SE CONDENÓ AL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ A PAGAR A LA SEÑORA MARÍA DE LOS ÁNGELES
HERNÁNDEZ LÓPEZ, CON CÉDULA DE IDENTIDAD PERSONAL NO. 8-71-23 EN CONCEPTO DE INDEMNIZACIÓN
POR DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS POR RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL ADMINISTRATIVA,
LA SUMA DE NOVENTA Y DOS MIL SETENTA Y CINCO BALBOAS CON 00/100 (B/.92,075.00).

Resolución N° JD-002-2020
(De miércoles 29 de enero de 2020)

POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ, PARA
QUE GESTIONE LA CONTRATACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO ESPECIAL Y CONTRATE CON LA EMPRESA
SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN DE MISIÓN CRÍTICA, S.A., PARA LA "RENOVACIÓN DEL
SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE CENTRO DE DATOS (JAULA) PARA LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA
DIRECCIÓN NACIONAL DE FIRMA ELECTRÓNICA", POR UN PERÍODO DE DOCE (12) MESES Y UN MONTO DE
HASTA CIENTO NOVENTA MIL OCHOCIENTOS BALBOAS CON 00/100 (B/.190,800.00).

Resolución N° JD-003-2020
(De miércoles 29 de enero de 2020)

POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ, PARA
QUE GESTIONE LA CONTRATACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO ESPECIAL Y CONTRATE CON LA EMPRESA
SERVICIOS DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN DE MISIÓN CRÍTICA, S.A., PARA LA "RENOVACIÓN DEL
SERVICIO DE ENLACES DE COMUNICACIONES DE DATOS PARA LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA FIRMA
ELECTRÓNICA", POR UN PERÍODO DE DOCE (12) MESES Y UN MONTO DE HASTA OCHENTA Y UN MIL BALBOAS
CON 00/100 (B/.81,000.00).

Resolución N° JD-004-2020
(De miércoles 29 de enero de 2020)

POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL DIRECTOR GENERAL DEL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ PARA
QUE SOLICITE ANTE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS AUTORIZACIÓN PARA
ACOGERSE AL PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACIÓN Y CONTRATAR DIRECTAMENTE CON LA

[...]

EMPRESA CABLE ONDA S.A., PARA EL "SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE CENTRO DE DATOS SECUNDARIO
(JAULA) PARA LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE FIRMA ELECTRÓNICA" POR
UN PERIODO DE DOCE (12) MESES, DEL UNO (1) DE ENERO DE 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020, HASTA POR
UN MONTO DE SESENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO BALBOAS CON 00/100 (B/.66,768.00),
INCLUIDO EL 7% CORRESPONDIENTE AL I.T.B.M.S.

Nota Marginal de Advertencia N° S/N
(De lunes 29 de julio de 2019)

SOBRE LA INSCRIPCIÓN DE LAS ENTRADAS 547928-2016 Y ENTRADA 51057-2017 DEL DIARIO, QUE AFECTA EL
FOLIO REAL (FINCA) NO. 23131, CON CÓDIGO DE UBICACIÓN 8712, DE LA SECCIÓN DE PROPIEDAD, PROVINCIA